



# WEINGUT **BIO** ZIMMER



## GUTSAUSSCHANK

GENIESSEN SIE TYPISCHE SCHWÄBISCHE GERICHTE UND ERSTKLASSIGE WEINE IN GEMÜTLICHER ATMOSPHERE, MIT DIREKTEM BLICK AUF DIE YBURG UND DEN TOP WEIN-LAGEN VON STETTEN.

Unsere Spezialitäten sind hausgemachte Maultaschen, Fleischküchle mit eigenem Kartoffelsalat und ofenfrischer Flammkuchen. Das Speisenangebot reicht vom deftigen Vesper über traditionelle Besengerichte bis hin zu leichten Sommergerichten.

## WEINVERKAUF

### Mittwoch – Freitag:

11.30 – 13.30 Uhr

17.00 – 18.30 Uhr

### Samstag:

09.00 – 13.30 Uhr

### Sommerferien:

Mittwoch – Freitag:

17.00 – 18.30 Uhr

Samstag:

09.00 – 13.30 Uhr

... und nach Vereinbarung oder jederzeit auf unserer Website in unserem Online-Shop.

## TERMINE 2020

### Gutsausschank:

17. – 29. März

29. April – 10. Mai

Dienstag – Samstag:

15.00 – 22.00 Uhr

Sonn- & Feiertage:

11.00 – 21.00 Uhr



Kulinarischer **Weinweg**  
KERNEN-STETTEN

Pfingsten 2019

30. Mai – 1. Juni

[www.weinweg.de](http://www.weinweg.de)



ZIMMER-WEINGUT.DE

Weingut Walter Zimmer  
Frauenländerstr. 85  
71394 Kernen-Stetten, Remstal

Telefon: 07151 - 9100 68  
Telefax: 07151 - 9100 67  
info@zimmer-weingut.de

Bilder: Markus Medinger

# WEINGUT **BIO** ZIMMER

WEIN · SEKT · DESTILLATE  
GUTSAUSSCHANK

## WEINE & MEHR



## WEINGUT ZIMMER

WIR SIND EIN TRADITIONELLER FAMILIENBETRIEB MIT MODERNEN WEINSTILEN. UNSERE IDEE, JEDEM WEIN SEINE EIGENE HANDSCHRIFT ZU VERLEIHEN, IST FÜR UNS FASZINATION PUR.

Die Familie Zimmer ist eine traditionelle Winzerfamilie. Bereits 1615 haben die Zimmers in Stetten, Beutelsbach und Strümpfelbach Weinbau betrieben. Von Generation zu Generation wurden bis zur heutigen Zeit die Rebflächen weitergegeben.

# PREISLISTE 2020

## ROTWEINE

2018	<b>Trollinger</b> Schwäbischer Landwein, trocken 1-Literflasche		<b>5,20 €</b> 5,20 €/Ltr.
2018	<b>Trollinger mit Lemberger</b> Schwäbischer Landwein 1-Literflasche		<b>5,20 €</b> 5,20 €/Ltr.
2018	<b>Spätburgunder mit Lemberger</b> Schwäbischer Landwein 1-Literflasche		<b>5,20 €</b> 5,20 €/Ltr.
2018	<b>Trollinger mit Samtrot</b> Schwäbischer Landwein 0,75-Liter-Flasche		<b>6,30 €</b> 8,40 €/Ltr.
2018	<b>Acolon</b> Schwäbischer Landwein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>7,30 €</b> 9,73 €/Ltr.
2018	<b>Samtrot</b> Schwäbischer Landwein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>7,30 €</b> 9,73 €/Ltr.
2018	<b>Lemberger</b> Schwäbischer Landwein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>7,30 €</b> 9,73 €/Ltr.
2018	<b>Zweigelt</b> Schwäbischer Landwein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>7,30 €</b> 9,73 €/Ltr.
2018	<b>Spätburgunder</b> Schwäbischer Landwein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>7,30 €</b> 9,73 €/Ltr.
2018	<b>Merlot</b> Schwäbischer Landwein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>9,80 €</b> 13,06 €/Ltr.
2017	<b>Rotweincuvée „Phantastico“ im Eichenfass gereift</b> Deutscher Qualitätswein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>11,80 €</b> 15,73 €/Ltr.
2015	<b>Lemberger im Barrique gereift</b> Deutscher Qualitätswein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>21,20 €</b> 28,26 €/Ltr.
2017	<b>Cabernet Sauvignon im Barrique gereift</b> Deutscher Qualitätswein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>21,20 €</b> 28,26 €/Ltr.
2015	<b>Spätburgunder im Barrique gereift</b> Deutscher Qualitätswein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>21,20 €</b> 28,26 €/Ltr.
2015	<b>Zweigelt im Barrique gereift</b> Deutscher Qualitätswein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>21,20 €</b> 28,26 €/Ltr.

## WEISSWEINE

2019	<b>Stettener Häder Riesling</b> Deutscher Qualitätswein 1-Literflasche		<b>5,20 €</b> 5,20 €/Ltr.
2019	<b>Stettener Riesling „Burgsteiger“</b> Deutscher Qualitätswein, trocken 1-Literflasche		<b>5,20 €</b> 5,20 €/Ltr.
2019	<b>Weisswein Cuvée</b> Schwäbischer Landwein 0,75-Liter-Flasche		<b>6,30 €</b> 8,40 €/Ltr.
2019	<b>Silvaner</b> Schwäbischer Landwein 0,75-Liter-Flasche		<b>7,30 €</b> 9,73 €/Ltr.
2019	<b>Stettener Pulvermächer Riesling</b> Deutscher Qualitätswein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>7,50 €</b> 10,00 €/Ltr.
2018	<b>Stettener Pulvermächer Riesling</b> Deutscher Qualitätswein 0,75-Liter-Flasche		<b>7,50 €</b> 10,00 €/Ltr.
2018	<b>Muskateller</b> Schwäbischer Landwein 0,75-Liter-Flasche		<b>7,50 €</b> 10,00 €/Ltr.
2019	<b>Chardonnay</b> Schwäbischer Landwein 0,75-Liter-Flasche		<b>7,50 €</b> 10,00 €/Ltr.
2019	<b>Weissburgunder</b> Schwäbischer Landwein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>7,50 €</b> 10,00 €/Ltr.
2019	<b>Stettener Pulvermächer Gewürztraminer</b> Deutscher Qualitätswein 0,75-Liter-Flasche		<b>8,70 €</b> 11,60 €/Ltr.
2018	<b>Stettener Pulvermächer Riesling ***</b> Deutscher Qualitätswein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>9,80 €</b> 13,06 €/Ltr.
2019	<b>Grauer Burgunder</b> Schwäbischer Landwein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>9,80 €</b> 13,06 €/Ltr.
2019	<b>Sauvignon Blanc</b> Schwäbischer Landwein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>9,90 €</b> 13,20 €/Ltr.
2014	<b>Silvaner im Eichenfass gereift</b> Deutscher Qualitätswein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>13,00 €</b> 17,33 €/Ltr.

## ROSÉWEINE

2018	<b>Schillerwein</b> Deutscher Qualitätswein 1-Literflasche		<b>5,20 €</b> 5,20 €/Ltr.
2018	<b>Stettener Trollinger Weißherbst</b> Deutscher Qualitätswein 1-Literflasche		<b>5,20 €</b> 5,20 €/Ltr.
2019	<b>Roséwein</b> Schwäbischer Landwein 0,75-Liter-Flasche		<b>5,80 €</b> 7,73 €/Ltr.
2019	<b>Blanc de Noirs</b> Schwäbischer Landwein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>5,80 €</b> 7,73 €/Ltr.
2019	<b>Muskattrollinger Rosé</b> Schwäbischer Landwein 0,75-Liter-Flasche		<b>6,70 €</b> 8,93 €/Ltr.

## SEKT

Wir haben die Möglichkeiten unseren Sekt selber zu erzeugen. Die Sekte werden ausschließlich nach dem traditionellen Flaschengärverfahren hergestellt. Vom Ausbau des Sektgrundweines bis hin zum fertigen Sekt bleibt jede Flasche in unserem Weingut.

	<b>Stettener Pulvermächer Riesling</b> Deutscher Sekt Traditionelle Flaschengärung, brut 0,75-Liter-Flasche		<b>11,30 €</b> 15,06 €/Ltr.
	<b>Rosé</b> Deutscher Sekt Traditionelle Flaschengärung, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>11,30 €</b> 15,06 €/Ltr.
	<b>Birnen</b> Birnen Schaumwein, trocken 0,75-Liter-Flasche		<b>11,30 €</b> 15,06 €/Ltr.

## SÄFTE

	<b>Eigener Traubensaft</b> rot 5-Liter pro Karton		<b>12,80 €</b> 2,56 €/Ltr.
	<b>Zimmer frei!</b> Traubensaftschorle 0,33-Liter-Flasche zzgl. Pfand		<b>1,40 €</b> 4,24 €/Ltr.



JETZT GANZ BEQUEM  
ONLINE BESTELLEN:  
ZIMMER-WEINGUT.DE



Wengertfamilie Zimmer



Deutsche Landwirtschaft  
DE-ÖKO-022

Unsere Preise verstehen sich einschließlich gesetzlicher Mehrwertsteuer. Sämtliche Angebote sind freibleibend. Ist ein Jahrgang ausverkauft, behalten wir uns vor, den neuen Jahrgang zu liefern. Für Kunststoffkisten berechnen wir pro Stück 1,50 € + USt. Pfand. Für einen 6er Tragekarton 0,50 € Kaufpreis. Wir versenden Wein innerhalb Deutschlands in den Packungsgrößen von 6, 12 und 18 Flaschen für eine Unkostenbeteiligung von 7,50 €/Paket. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Rechnungen sind innerhalb 14 Tagen zahlbar. Bei Abholung im Weingut gewähren wir ab einem Warenwert von 100 €, 2% Skonto. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Kernen-Stetten. Gerichtsstand für beide Teile ist das Amtsgericht Waiblingen Bankverbindung: Volksbank Stuttgart eG, IBAN DE51 6009 0100 1172 7830 04, BIC VOBADE33. Stand: März 2020. Alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.